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PROCEDURA APERTA, DA ESPERIRSI AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DI 
SERVIZI DI TRASPORTO SANITARIO DI PAZIENTI, TRASPORTO DI SANGUE, EMOCOMPONENTI, CAMPIONI E 
MATERIALE BIOLOGICO, ALTRI BENI E TRASPORTO SALME PER LA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA 
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO DI MILANO N. GARA ANAC: 9103961  
 

 
 

CHIARIMENTO N. 1 DEL 13.06.2023 
 
 
DOMANDA 1 
Il personale attualmente impiegato nell'appalto risulta dall'elenco allegato ai documenti di gara laddove 
non suddiviso per i due lotti. Si chiede pertanto di indicare quale personale è afferente al lotto 1. 
 
RISPOSTA 1 
Il servizio attuale non è suddiviso in due lotti ma è a lotto unico, pertanto non è possibile indicare quale 
personale afferisca al lotto 1 della nuova gara. 
 
 
DOMANDA 2 
Riguardo il lotto 1 non si evince il numero max di ambulanze che dovranno essere messe a disposizione 
dell'Ente.  
 
RISPOSTA 2 
Il numero di ambulanze non è stato indicato poiché nel nuovo capitolato si chiede un servizio differenziato: 
su gomma per padiglioni esterni e con carrozzine/barelle su percorsi interni tramite tunnel. 
Come indicato in capitolato il 60% delle tratte (stimate annue) dovranno rimanere su gomma. 
 
 
DOMANDA 3  
Quante ambulanze vengono impiegate attualmente nell'appalto per il lotto 1?  
 
RISPOSTA 3 
Le ambulanze impiegate nel servizio attuale sono quelle previste dal capitolato in essere come da stralcio in 
allegato, con possibili variazioni di presenze per fascia oraria, sulla base dell'andamento delle richieste. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
DOMANDA 4 
Quante attrezzature di trasporto (lettighe o carrozzine) vengono impiegate attualmente per il lotto 1? 
 
RISPOSTA 4 
Le attrezzature sono le barelle delle singole lettighe. Per i trasporti degli appiedati al momento poiché in 
"sperimentazione" si utilizzano attrezzature dell'Ente in carico al singolo reparto. 
Per il nuovo appalto si veda l’art.5.1 del Capitolato Speciale. 

 
 
1 all. Stralcio del capitolato del servizio attuale. 

 
 
 

IL RUP 
               (dott. Giorgio Riccardo Ruscica) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
e norme collegate. 
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